



**COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018**

A **CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA**, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o que consta no **Processo nº 20170002286** e nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores e Decreto Federal nº 5.450/2005, diante das dúvidas expressas pela empresa **THOMASGREG E SONS GRÁFICA E SERVIÇOS, IND. E COM., IMP. E EXP. DE EQUIPAMENTOS LTDA.** em relação aos **itens 27 e 28** do edital, esclarecemos:

Questionamento 01: Como será a forma de envio dos arquivos para a Contratada?

Resposta 01: Os arquivos serão encaminhados de forma eletrônica, via email, com as devidas informações necessárias para confecção dos materiais.

Questionamento 02: Qual a periodicidade de entrega de diplomas, mês/ano?

Resposta 02: Conforme consta nas especificações dos itens, a periodicidade da remessa será de acordo com a demanda, pois os diplomas serão utilizados nos eventos desta Casa, que poderão ocorrer praticamente toda semana, ou até mais de um por semana.

Os interessados poderão, no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h nos dias normais de expediente, obter mais informações na **CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA**, Comissão Permanente de Licitação, Avenida Goiás Norte, n.º 2001, Setor Central – Goiânia - Goiás, CEP: 74.063-900, Fone: 3524-424229/4230, e-mail: licitacao@camaragyn.go.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em Goiânia, aos 26 dias do mês de março de 2018.

Marcela Cristie Moreira Faria
Pregoeira da CMG

Alexandre da Silva Kruk
Coordenador de Compras e Licitação